

Сравнительная таблица
к проекту Закона Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О регулировании градостроительной деятельности в Республике Крым»

<p style="text-align: center;">Действующая редакция Закона Республики Крым от Закон Республики Крым от 16 января 2015 года № 67-ЗРК/2015</p>	<p style="text-align: center;">Предлагаемая редакция Закона Республики Крым от Закон Республики Крым от 16 января 2015 года № 67-ЗРК/2015</p>
<p>Статья 3. Полномочия исполнительных органов Республики Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым в сфере градостроительной деятельности</p> <p>Полномочия исполнительных органов Республики Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым в сфере градостроительной деятельности определяются Градостроительным кодексом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Законом.</p>	<p>Статья 3. Полномочия Совета министров Республики Крым, иных исполнительных органов Республики Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым в сфере градостроительной деятельности</p> <p>1. Полномочия Совета министров Республики Крым, иных исполнительных органов Республики Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым в сфере градостроительной деятельности определяются Градостроительным кодексом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Законом.</p> <p>2. Решение о подготовке единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования поселения, городского округа (далее – единый документ), решение о внесении изменений в единый документ принимаются Советом министров Республики Крым.</p> <p>3. Нормативным правовым актом Совета министров Республики Крым может быть предусмотрено, что решение о подготовке единого документа, решение о внесении изменений в единый документ, принимаются главой местной администрации поселения, городского округа.»;</p>

<p>В статье 15:</p> <p>Отсутствует</p> <p>Отсутствует</p>	<p>В статье 15: Дополнить частями 4, 5 в следующей редакции:</p> <p>4. Ведение государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Республики Крым с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности, осуществляется уполномоченными Советом министров Республики Крым исполнительными органами Республики Крым (подведомственными им государственными бюджетными учреждениями), органами местного самоуправления городских округов, органами местного самоуправления муниципальных районов в пределах компетенции указанных исполнительных органов Республики Крым, органов местного самоуправления.</p> <p>5. Порядок взаимодействия исполнительных органов Республики Крым, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, указанных в части 4 настоящей статьи, по вопросам ведения государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Республики Крым с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности устанавливается Главой Республики Крым.</p>
--	---